
Česká společnost intenzivní medicíny 

Zápis ze schůze výboru ČSIM 

1 

 

19.6.2022 19:30-20:15 

+On-line 

 

Přítomni: Balík, Černá-Pařízková, Duška, Gabrhelík, Stourač, Beneš, Maňák,  Bělohlávek, 

Ošťádal, Klincová 

On-line: Šrámek 

Omluveni: Černý, Nalos, Kula, Vymazal 

 

1. Kongres CSIM: detaily programu. Odměny za rok 2021: nejlepší publikace Balihar, et al 

(20000Kč), kongres 22: Šítinová, et al (5000 Kč), nejlepší poster 

2. VP v oboru IM a Akreditační komise IM: Sejde se koncem června – Bělohlávek – body ve 

formulacích VP zpracovány Balík-Dostál-Bělohlávek. V současnosti není vedoucí katedry 

IM IPVZ členem AK, stejně jako předseda společnosti. Doc. Duška nabízí místo v AK, což 

není akceptováno. 2022 se doplňovaly AK základních oborů, nástavbové zatím nikoli.   

3. NIZP MZ informace - Balík 

4. Annex 5 a CSIM, výzva francouzského MZ – odpověd na podkladě dotazníku vyplněného 

za ČSIM předsedou společnosti. Deklarace tří cest ke specializaci v IM v EU. Rozesláno 

všem členům výboru, stejně jako členům výboru ČSARIM.   

5. DRG systém vykazování intenzivní péče – HFNO nově, FOB nově (Pneumol, CSIM, 

CSARIM, ORL). Kód “FOB se zvýšeným infekčním rizikem” již ve schvalovacím řízení 

pojišťoven.   

6. Simulační centrum IPVZ/VFN – delegováno MZ do FN Motol, plán kolaudace do 2026.  

7. Ekonomická rozvaha a stav přechodu časopisu AIM na elektronickou verzi - Beneš 

8. Spektrum kurzů při kongresech ČSIM – plán na další edukační aktivity v oblasti 

homeostáza-biochemie, infekce-epidemiologie, train the trainers – ICF fundamentals 

9. Bělohlávek – update studií a Trials  - odborný newsletter  

10. Granty CSIM – bude požadována kontrola publikačních výstupů (2020-Brno, UsvAnny, 

2021-Doc.Škulec, Ústí, 2022-Dr.Malý,VFN).  

11. FMC grant – diskuze o protiplnění darovací smlouvy s FMC – Hoderův den v listopadu 

2022 

12. Dexmedetomidin – firemní upozornění, Italmec ozonizér (start up) – pouze informace pro 

Výbor  

13. Různé. Souhlas s přijetím nových členů, reprezentant v council ESICM (Máca)  

 

Balík , 1.7.2022 


